

Zielona Góra, dnia 26 sierpnia 2013r

**Stanowisko Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Zielonej Górze
w sprawie zmian wprowadzonych przez posłów Platformy Obywatelskiej
do obywatelskiego projektu ustawy o ROD**

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Zielonej Górze pragnie po raz kolejny niniejszym pismem zabrać głos w sprawie zmian wprowadzonych przez posłów Platformy Obywatelskiej do obywatelskiego projektu ustawy o ROD. Nie akceptujemy tych zmian i jesteśmy przeciwni ich wprowadzeniu, ponieważ, naszym zdaniem, działają one przeciwko działkowcom.

Nie zgadzamy się na to, by pod płaszczykiem demokratycznych zasad wprowadzony został ustawowy obowiązek potwierdzania przez działkowców członkostwa w PZD przy założeniu, że ustawodawca zachowa zapis o powstaniu stowarzyszenia ogrodowego PZD. Wymuszanie tego potwierdzenia, w połączeniu z obowiązkiem zwoływania walnych zebrań w sprawie powołania stowarzyszenia, które już będzie powołane ustawą, stanie się źródłem chaosu organizacyjnego oraz powiększy koszty, za które zapłacą działkowcy. W projekcie obywatelskim był zapis dający swobodę przynależności do stowarzyszenia i nie ma potrzeby wprowadzania w tym temacie zamieszania. Chyba że taki właśnie cel ma poprawka.

Wprowadzenie nieograniczonych mechanizmów wolnorynkowych w obrocie działkami budzi nasz sprzeciw i wielki niepokój. Przenoszenie praw i obowiązków wynikających z prawa do działki na podstawie umowy w formie pisemnej lecz bez obowiązku występowania działkowca o zgodę stowarzyszenia prowadzącego ogród spowoduje:

- przejmowanie działek przez osoby niekoniecznie zainteresowane ich korzystaniem zgodnie z przeznaczeniem,
- przejmowanie działek przez osoby bogate kosztem emerytów, rencistów, ludzi biednych i ich rodzin.

Negatywnie oceniamy pomysł dotyczący „uwłaszczenia” działkowców. Odbieramy go wyłącznie jako zabieg populistyczny, ponieważ jego wprowadzenie w życie nie jest realne. Przede wszystkim prawo pierwokupu ma gmina i nie należy się spodziewać, że jakkolwiek gmina odda ziemię działkowcom. Nie są też prawdziwe informacje, że działkowiec nie poniesie kosztów tego „uwłaszczenia”. Ta poprawka naszym zdaniem rozmyja się z poprawnością konstytucyjną i choćby z tego powodu nie wejdzie w życie.

Z przykrością stwierdzamy, że autorzy poprawek – posłowie PO nie pofatygowali się, by poznać specyfikę funkcjonowania ogrodów działkowych, przez co zaproponowane zmiany nie poprawią sytuacji ogrodów, przeciwnie – przyczynią się do organizacyjnego chaosu. W tej sytuacji odbieramy je jako przejaw złej woli, a nasze zdziwienie budzi fakt, iż pomysły te są tak bardzo sprzeczne z deklaracjami Przewodniczącego PO, Pana Premiera Tuska.

Uważamy więc, że jedynym celem wprowadzenia tak kontrowersyjnych poprawek jest przedłużenie pracy nad ustawą i w rezultacie odsunięcie w czasie terminu jej uchwalenia, co doprowadzi do niszczenia ogrodów działkowych, i da możliwość odebrania im ziemi, którą dotąd uprawiali własnym kosztem i własną pracą.

Apelujemy o rozsądek i pozostawienie w niezmienionej formie projektu obywatelskiego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych opracowanego i zaproponowanego przez Komitet Inicjatywy Obywatelskiej-, najlepiej znający specyfikę i funkcjonowanie ogrodów.

W imieniu Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Otrzymują:

Prezydent RP pan Bronisław Komorowski
Premier RP pan Donald Tusk
Przewodniczący Klubów Parlamentarnych - wszystkie

PRZEWODNICZĄCA
Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD

Alina Nocuń